INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to  Mun ic ipa l ,  so l i c i tando a
realização de obras de asfaltamento na
Travessa do Cruzeiro, altura do número
222, Jardim Santo André

Senhor Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que seja
determinada à Secretaria competente a realização de obras de asfaltamento na
Travessa do Cruzeiro, Jardim Santo André, altura do número 222.

A solicitação se justifica diante das condições atuais da via, cujo tipo de pavimento existente
torna-se extremamente escorregadio em dias de chuva, provocando derrapagens de
veículos e representando risco de acidentes para motoristas e pedestres.

Caso não seja possível, no momento, realizar o asfaltamento completo da via, solicita-
se que seja efetuado serviço de manutenção emergencial, a fim de minimizar os riscos e
garantir melhores condições de tráfego e segurança à população local.

Encaminhamos em anexo fotografia do local, para melhor avaliação da situação.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de outubro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-03T14:40:33-0300